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Vážení spoluobčané 
a čtenáři, 

ve dnech 4. a 5. 1. 2019 se konala tra-
diční Tříkrálová sbírka ve Starém Městě. 
Výtěžek ze sbírky slouží Charitě Uherské 
Hradiště. Letošní sbírka ve Starém Městě 
byla rekordní a vynesla celkem 188.272,- 
Kč, což je nejvíce v posledních letech.  
Vážení spoluobčané, dovolte mi vyjádřit 
Vám poděkování za Vaše finanční příspěv-
ky. Skutečnost, že nejsme lhostejní k lidem, 
kteří naši pomoc nejvíce potřebují, uka-
zuje na lidskou solidaritu vyjádřenou Vaší 
ochotou poskytnout dar. 

Vzpomínky na blízké a přátele jsou 
podnětem k otevřeným lidským srdcím, 
srdcím, která chtějí udělat radost i druhým, 
a není důležité, jak velký dar poskytneme. 
Podstatná je ochota pomoci druhému, sly-
šet na jeho starosti a těžkosti. 

Chci Vám vyjádřit poděkování za všech-
ny, ke kterým se Vaše pomoc dostane, ale 
i všem dětem, dobrovolníkům i vedoucím 
skupinek, kteří na sebe vzali to břímě a žá-
dali o Vaši pomoc, ne pro sebe, ale pro dru-
hé. Tato celostátní dobročinná akce se stá-
vá důležitou humanitární pomocí. Jistě je 
vhodné připomenout, kde budou vybrané 
finanční prostředky pomáhat. Jako každo-
ročně bude část peněz vyčleněna občanům 
Uherskohradišťska. Další část prostředků 
bude určena na rekonstrukci objektu, kde 
bude sídlit Centrum pro osoby bez přístřeší. 
Doufám, že vzájemná tolerance a solidarita 
jednoho k druhému nám pomůže i v dal-
ších dnech roku 2019.

Josef Bazala
starosta

Foto: František Ingr, Člověk a víra

Foto: Aleš Korvas
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Vážení občané,
žádáme Vás o provedení kontroly zveřejněných slev na po-

platku za svoz komunálních odpadů na straně 17 - 19 pro rok 
2019, ve kterém je zohledněn  sběr plastů v roce 2018 (svoz 
proveden v období leden až prosinec 2018). Za jeden odevzda-
ný pytel s plastovým odpadem je sleva 7 Kč na poplatku za svoz 

Nová budova interních oborů je od poloviny ledna v provozu 
v Uherskohradišťské nemocnici. Výstavba sedmipodlažní budo-
vy, v níž se nachází oddělení interny a dětské oddělení, trvala de-
vatenáct měsíců a vyšla na 345 milionů korun.

„Nová budova je díky dvoupodlažnímu spojovacímu krčku 
napojena na centrální objekt chirurgických oborů i na budovu 
plicního oddělení. Díky tomu bude možné pacienty velmi snad-
no převážet bez toho, aniž bychom je vystavovali nepříznivým 
povětrnostním podmínkám. To samozřejmě usnadní život i na-
šemu personálu. Nové prostory nabídnou nesrovnatelně vyšší 
komfort při pobytu na lůžkách, také personál jistě ocení lepší 
pracovní podmínky. Nehledě na to, že v nových prostorách bu-
dou mít lidé klimatizaci, což ve stávajících budovách interny 
a dětského oddělení v posledních horkých létech skutečně vý-
razně chybělo,“ říká k novému objektu ředitel Uherskohradišťské 
nemocnice Petr Sládek. 

V podzemní části se nacházejí šatny personálu, primariáty 
a technické místnosti. První nadzemní patro nabídne stejný sys-
tém registrace a recepce jako první centrální objekt. V tomto pa-

komunálních odpadů. V měsíci listopadu a prosinci 2018 nebyl 
svoz kvůli poruchám čtecího zařízení evidován. S reklamacemi 
se obraťte na Ing. Květoslava Fryštáka, tel. 603 582 193 nebo nej-
lépe na e-mail:  frystak@staremesto.uh.cz  do 28. 2. 2019.  Děku-
jeme  za pochopení.

tře jsou totiž umístěny interní ambulance, včetně těch odborných 
- jde například o endokrinologii, diabetologii, kardiologii nebo 
revmatologii. A v tomto patře bude sídlit také lékařská pohoto-
vostní služba.

Ve druhém až čtvrtém patře se nachází lůžková část interny se 
111 lůžky. Většina pokojů je zde dvoulůžkových a tři pokoje jsou 
vždy určeny pro nepohyblivé pacienty, ty jsou vybaveny závěs-
ným transportním systémem, který usnadní hygienu i manipula-
ci. Deset lůžek je pak vedených jako nadstandardních.

Páté patro je pouze pro dětské oddělení. Dětské oddělení se 
sedmi ambulancemi bude mít samostatnou recepci a registraci. 
Lůžková část disponuje s kapacitou dvaceti lůžek a také s desít-
kou postelí pro dospělé doprovody malých pacientů. Dětská jed-
notka intenzivní péče pak disponuje sedmi lůžky.  

Poslední, šesté, patro není určeno pro pohyb veřejnosti. Jsou 
zde totiž umístěny strojovny vzduchotechniky a chlazení. Je tady 
i vyvíječ páry, který v mrazivých dnech zvlhčuje suchý vzduch 
v celé budově, nebo vakuová stanice, která umožňuje například 
pohon odsávaček.

Text: Aleš Korvas, Foto: Uherskohradišťská nemocnice

NOVÁ BUDOVA NEMOCNICE ZAČALA SLOUŽIT PACIENTŮM

Členové Mysliveckého sdružení Lípa, manželky a přítelkyně 
staroměstských nimrodů, ale i pozvaní hosté. Ti všichni se do-
stavili v sobotu 15. prosince 2018 do prostor sídla staroměstských 
myslivců, do areálu Polního mlýna. Babský hon je pro členy MS 
Lípa každoročně hlavním honem lovecké sezóny společných 
lovů. Po nezbytném pozdravení se s každým účastníkem honu 
očekávali všichni přítomní příjezd kontroly ze strany Policie ČR. 
„Příjezd policie jsme očekávali. Jezdí k nám kontrolovat každý 
rok. Letos nás ale překvapili a náš hon z kontrol vynechali. Asi 
nečekali, stejně jako v minulých ročnících, žádné nesrovnalosti 
jak na úseku zbraní, tak ani alkoholu u myslivců,“ uvedl Franti-
šek Zbraněk.

Chvíli po deváté hodině již zavelel myslivecký hospodář Zde-
něk Vaněk k nástupu a přesně podle mysliveckých tradic nastou-
pili lovci a vpravo od předsedy honci, mezi kterými nechyběl 
ani místostarosta Starého Města, pan Martin Zábranský. Ten se 
Babského honu zúčastňuje pravidelně již několik let. Při nástupu 
seznámil všechny přítomné hospodář s bezpečností a také s tím, 
jaká zvěř se bude lovit. Babský hon je hon na drobnou zvěř, proto 
se lovili zajíci a bažantí kohouti. Samozřejmostí je lov zvěře ško-
dící myslivosti.

Letos bylo na Babském honu oproti jiným letům hodně lo-
vecky upotřebitelných psů. To dávalo slibnou šanci na úspěšný 

společný lov. V první, dopolední části se podařily projít tři leče 
v oblasti vinohradů směrem k Velehradu. Počet ulovených zajíců 
byl menší, než se čekalo, ale i přesto byli všichni z vycházky v leh-
ce mrazivém dni nadšeni.  Pak se všichni přemístili do prostoru 
polního mlýna, aby se občerstvili drobnou svačinkou. Po ní byla 
připravena ještě další leč, a to v lokalitě Louky.  Ani zde nebyl po-
čet zajíců nijak závratný. Kromě několika ušáků, kterým se nepo-
dařilo uniknout přesné mušce myslivců, bylo i pár takových, kte-
ří smršti broků unikli. „I to je ale potřeba. Nějací zajíci i bažanti 
musejí v honitbě zůstat, aby se mohli dále přirozeně rozmnožo-
vat,“ uvedl předseda MS Lípa, František Zbraněk.

Každý hon je ukončen výřadem. Na něm bylo letos vyloženo 
deset ulovených zajíců, dvanáct bažantích kohoutů, jednomu pej-
skovi se podařilo ulovit i jednu bažantí slepičku. Ze škodné zvěře 
se ulovila jedna liška.

Chybět nemohla ani poslední leč. Na ní se letos podávala vy-
nikající svíčková z laně, kterou se podařilo během roku ulovit. 
Následovalo vyhlášení krále honu. Letošním králem byl vyhlášen 
myslivec Tomáš Bilíček ze Spytihněvi, který přispěl do společ-
ného výřadu čtyřmi kohouty, dvěma zajíci a liškou. Letos, stejně 
jako v minulém roce, nechybělo ani pasování nového myslivce.

Text a foto: Aleš Korvas

BABSKÝ HON STAROMĚSTSKÝCH MYSLIVCŮ

Již podvacáté pořádal děkan uherskohradišťského děkanátu, 
v hlavním sále Společensko – kulturního centra ve Starém Městě, 
děkanátní ples. Ten je ve Starém Městě tradičně prvním v nabité 
plesové sezóně. Stejně jako v předešlých ročnících, ani tentokrát 
nechyběla skvělá nálada, vynikající víno, oba sály zaplněné téměř 
do posledního místa a bohatá tombola. V té letos byly připraveny 
jako hlavní ceny jízdní kolo, kávovar, iphone, ale i celá řada dal-
ších cen a dárkových košů. 

Svůj program si opět připravila staroměstská křesťanské mlá-
dež, která návštěvníkům předvedla vystoupení ve stylu Rebelové. 

Děkanátní ples ve Starém Městě má oproti jiným plesům jed-
nu zvláštnost. Tou je košt pálenek z farních zahrad. Každý rok 
přinesou faráři vzorek z ovoce, které se podařilo ten rok ve farní 
zahradě vypěstovat. Letos bylo připraveno pro degustaci asi deset 
vzorků.

O tom, že děkanátní ples ve Starém Městě má skvělé jméno 
nejen v našem okrese, svědčí i to, že nejvzdálenější návštěvníci 

přijeli až z Ost-
ravy nebo z Va-
lašského Mezi-
říčí. Populární 
je také mezi 
významnými 
o s o b n o s t m i 
společenského 
a politického 
dění. Ani letos 
nechyběl hejt-
man Zlínského kraje Jiří Čunek nebo europoslankyně Michaela 
Šojdrová.

K tanci i poslechu hrálo návštěvníkům několik kapel. Chybět 
nemohla Staroměstská kapela a Bálešáci, v menším sportovním 
sále zase skupina Trinom.

Text: Aleš Korvas, Foto: František Ingr

JUBILEJNÍ DVACÁTÝ ROČNÍK DĚKANÁTNÍHO PLESU

mailto:frystak@staremesto.uh.cz
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POZVÁNKA NA KOŠT SLIVOVICE 
ČLENOVÉ SPS Staré Město Vás zvou na tradiční, letos již  

19. ročník KOŠTU SLIVOVICE, který se bude konat v sobotu 2. 3. 2019 
od 16 hodin v obou sálech SKC Staré Město. 

K tanci a poslechu bude od  20 hodin hrát country kapela Jižané 
a beatová skupina VSP. Občerstvení a bohatá tombola zajištěna.  

 
Pokud máte zájem a chcete se pochlubit svými destiláty z ovoce, 

můžete je odevzdat do čtvrtka 14. 2. 2019, kdy je uzávěrka vzorků k degustaci. 
Informace na tel. 777 614 704 (pan Crla) a 608 735 013 (pan Prostředník). 

Nádherný hudební zážitek připravil pro návštěvníky 
koncertu s názvem Adventu namále Slovácký komorní or-
chestr a dětský sbor Hradišťánek.

Hudební program, který trval přibližně hodinu a půl, 
nadchl všechny návštěvníky. Kouzelná atmosféra kostela 
Svatého Ducha podtrhla úžasnou akustiku, kterou se může 
staroměstský kostel pyšnit. 

Nádherný koncert odměnili všichni přítomní dlouhým 
aplausem.

Text a foto: Aleš Korvas

Jedno oko nezůstalo suché, když se Kurzy baletu a taneční 
skupina INARIS rozhodly svým tancováním opět pomoci. Ne-
jen tanečnice, ale i jejich rodinní příslušníci si zpříjemnili před-
vánoční chvíle taneční atmosférou a chvilkou dobrého skutku.  
Záměrem celého večera bylo nejenom si vzájemně předvést 
pečlivě připravené choreografie, ale celý výtěžek z této akce 
věnovat nemocné holčičce léčící se z onkologického onemoc-
nění. Částka 11.460,- Kč byla předána nic netušící baletce 
Anežce a jejím rodičům. Neopomněli jsme ani na symbol věč-
né ochrany a malé Anežce jsme tak věnovali sochu Andělky.  
Kruhem, který je symbolem jednoty, dokonalosti, absolutna a věč-
nosti jsme spojili všichni přítomní své síly a přáli si, aby Andělka 

Původní myšlenka a záměr bylo zazpívat si před zahájením 
půlnoční mše vánoční koledy s pár kamarády a známými. Po ně-
kolika letech se již zpívání koled na Štědrý den stává tradicí pro 
více než stovku návštěvníků.  Mezi Velkomoravským památní-
kem a kostelem Svatého Ducha se postupně schází účastníci půl-
noční mše, aby si, dříve než začne bohoslužba, zazpívali známé, 
ale i méně známé koledy a vánoční písničky. Mezi pravidelné ná-
vštěvníky od samého začátku štědrovečerního zpívání patří i sta-
rosta Josef Bazala. Společně s místostarosty Martinem Zábran-
ským a Kamilem Psotkou i letos příchozím popřáli hezké svátky, 
než všichni vyrazili na půlnoční mši, kterou sloužil správce staro-
městské farnosti, otec Miroslav Suchomel.

Text a foto: Aleš Korvas

Každý rok před vánočními svátky mívají jednotlivé skupinky, 
které cvičí ve Středisku volného času Klubko, besídku. Na ní mo-
hou rodiče a známí vidět, co se cvičenci během celého roku nau-
čili a jaké vystoupení si pro návštěvníky besídky připravili. 

Prvním bodem programu bylo vystoupení předškoláků s ukáz-
kou aerobiku, následovaly ukázky hry na flétnu a poté i na kyta-

chránila nejen Anežku, ale všem nám do-
dala sílu, pevné zdraví a trochu i toho štěstí.  
I kdyby si kdokoliv myslel, že to ne-
lze, tak síla toho okamžiku, kdy všich-
ni tancovali pro společné přání, byla 
tak mocná, že jen to stačilo, aby všem 
pohladila duši a rozzářila oči Anežky.  
Tato besídka však byla pouze pro rodin-
né příslušníky členek Kurzů baletu. Z fo-
tografií si alespoň částečně vychutnejte 
silnou atmosféru, která tento večer pano-
vala.

„Ušlechtilé skutky můžeme konat, aniž 
vládneme zemi a moři.“ Aristotelés

Text: INARIS, 
foto: Aleš Korvas

ru. V následujících programech předvedly děti několik tanečních 
stylů, od street dance až po ukázky břišních tanců.

Nálada během vystoupení byla přátelská a uvolněná, bylo vi-
dět, že jsou už všichni naladěni na vánoční pohodu a po každém 
vystoupení následoval mohutný potlesk.

Text a foto: Aleš Korvas

KONCERT JIŘÍHO POSPÍCHALA V KOSTELE SVATÉHO DUCHA

TANEC ANDĚLŮ

ŠTĚDROVEČERNÍ ZPÍVÁNÍ KOLED 
SE STAROMĚSTSKOU KAPELOU

VÁNOČNÍ BESÍDKA 
STŘEDISKA VOLNÉHO ČASU KLUBKO
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V neděli 23. prosince vystoupily žákyně tanečního oboru 
staroměstské pobočky ZUŠ Uh. Hradiště ze třídy Jarmily Kry-
stoňové na jevišti kina Hvězda, kde svým představením uvedly 
živý přenos baletu Louskáček uváděného pod hlavičkou Kulturní 
delikatesy. Baletní menu obohatily ukázky nejen z titulního před-
stavení v podání žákyň 2. stupně a SPD, ale také z baletů Paquita 
a Plameny Paříže, které mohli diváci obdivovat při předtančení 
Emilie Pospíchalové a Elišky Mikušové. 

Další příležitost potěšit se vystoupením staroměstských bale-

Ani letošní prosinec nebyl výjimkou a stejně jako každý rok 
zorganizovala Kulturní komise Městského úřadu ve Starém Měs-
tě Vánoční zpívání, které tento rok vyšlo na neděli 16. prosince 
2018. Celé odpoledne zahájil hned na úvod starosta Josef Bazala, 
který nezapomněl popřát přítomným krásné a pohodové svátky. 
Moderování si vzal na starosti místostarosta Starého Města Mar-
tin Zábranský, který představil program nedělního odpoledne. 
Poté již patřilo pódium dětem ze Základní umělecké školy ve Sta-
rém Městě, MŠ Rastislavova, předvedli se i cvičenci staroměst-
ského Orla, ale i drobotina ze Střediska volného času Klubko.

Text a foto: Aleš Korvas

tek budou mít návštěvníci v kině Hvězda už v neděli 20. ledna, 
kdy svým tanečním uměním doprovodí projekci baletu Bajadéra, 
živě přenášeného z Velkého divadla v Moskvě. Pohádkový příběh 
indické chrámové tanečnice a její tajné lásky uvedou žákyně pod 
vedením Jarmily Krystoňové choreografií Indického tance a va-
riací Gamzati. Po něm bude jeviště před velkým plátnem patřit 
ukázce z Labutího jezera a program Základní umělecké školy za-
vrší choreografie Trio odalisek z baletu Korzár. 

Text a foto: Základní umělecká škola Uherské Hradiště

STAROMĚSTSKÉ BALETKY NA CESTĚ 
ZA SVOJÍ HVĚZDOU 

VÁNOČNÍ ZPÍVÁNÍ ZAPLNILO SOKOLOVNU

Úvodem tohoto článku bychom chtěli informovat občany, že 
existuje povinnost požádat město o povolení k záboru veřejného 
prostranství, pokud vznikne potřeba použít plochu ve vlastnic-
tví města pro jakékoliv jiné využití, než pro které je primárně 
určena. Právní úprava záboru veřejného prostranství je obsaže-
na především v zákoně č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, 
v platném znění. Podrobnější úprava záborů a výše jednotlivých 
poplatků je uvedena v Obecně závazné vyhlášce města Staré Měs-
to č. 02/2012, o místních poplatcích.

Zábor veřejného prostranství může sloužit k různým účelům. 
Jedná se třeba o umístnění zařízení pro poskytování prodeje, in-
stalace reklamních cedulí, provádění výkopových prací, skládko-
vání movitých věcí, např. dříví, stavebních materiálů, umístnění 
kontejneru, postavení lešení nebo taky umístnění cirkusů či ko-
lotočů.    

O povolení záboru veřejného prostranství je proto nutné po-
žádat s časovým předstihem,  před samotným provedením zábo-
ru na městském úřadě Staré Město, odboru správy majetku a ŽP. 
Na základě žádosti, druhu záboru a jeho rozsahu, Vám bude vy-
měřen poplatek dle výše uvedené vyhlášky a účelu záboru, který 
bude uhrazen v pokladně města. Ve vydaném rozhodnutí o po-
volení záboru jsou vždy stanoveny dohodnuté termíny a pod-
mínky jeho realizace, jako jeho umístnění a následné úpravy pro 
jednotlivé druhy záboru.

Město Staré Město investuje nemalé finanční prostředky 
do nových komunikací, parkovišť, chodníků a veřejné zeleně, 
čímž výrazně přispívá ke zkvalitnění života v našem městě. Ob-
čan očekává, že takových ploch bude dostatek a že budou řádně 

udržované. Ve veřejném zájmu je, aby se dlouhodobě udržel je-
jich co nejlepší stav. Bezvadného stavu ovšem nelze dosáhnou bez 
společného úsilí města a obyvatel města, kdy město uvedený  ma-
jetek spravuje a občané jej každodenně používají. Je důležité, aby-
chom si všichni uvědomili, že se jedná o majetek, na jehož údrž-
bu přispívá každý z nás. Optimální by bylo, kdyby tyto prostory 
nebyly znečišťovány ani nepovolenými krátkodobými zábory, ani 
odkládáním domovního odpadu ke kontejnerovým stáním, ani  
materiály používanými při opravách domů a už vůbec ne úkapy 
olejů a kapalin z  osobních vozidel.

Z hlediska plánovaného umístění záboru (komunikace, chod-
ník, zeleň) je třeba počítat s ochranou tohoto prostoru již před 
umístněním záboru a zejména se zpětnou úpravou záborem do-
tčeného místa.  Jedná se např. o vyčištění nezpevněných ploch 
od stavebních materiálů a sypkých hmot, dosyp zeminy s osetím 
trávy, u chodníků položení podkladních zábran (folie, lepenka 
apod.) proti úkapům omítkových směsí a fasádních barev, pod-
ložení stojin lešení. V případě záboru celé šířky  frekventovaných 
chodníků je nutno zabezpečit pěším bezpečnou trasu po zpevně-
ném povrchu. Rovněž upozorňujeme, že zbytky fasádních barev 
a jiných tekutých odpadů je zakázáno vylévat do dešťových vpus-
tí. V případě záborů v bezprostřední blízkosti dřevin je nutné 
opatřit kmeny stromů ochranným bedněním, aby nedošlo k je-
jich poškození.

Vážení občané, věříme, že svým přístupem k ochraně veřej-
ných prostranství města přispějete k zabránění poškozování jeho 
majetku a k celkové čistotě našeho města Staré Město. Jde o Vaše 
město.

Text: Jiří Obdržálek a Květoslav Fryšták, 
odbor správy majetku a ŽP

ZÁBOR  VEŘEJNÉHO  PROSTRANSTVÍ 
A OBČANSKÉ POVINNOSTI 

1. KOLO DOTAČNÍCH PROGRAMŮ V ROCE 2019 
A INDIVIDUÁLNÍ DOTACE V ROCE 2019

Město Staré Město vyhlašuje 1. kolo dotačních programů v roce 
2019 z prostředků města Staré Město pro právnické osoby nezisko-
vých spolků a organizací na podporu činnosti a individuální dota-
ce v roce 2019. 

Konkrétní znění programů, formulář žádosti, příloha č. 1 k  žádosti, 
vzor veřejnoprávní smlouvy jsou k dispozici na webových stránkách 
města Staré Město v kategorii Město – Dotace, a to od 20. 12. 2018. 

Lhůta pro podání kompletních žádostí včetně příloh je stano-
vena od 25. 1. 2019 do 25. 2. 2019.
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mínky pro individuální dotace v roce 2019 
dle předložených návrhů: 
Dotační program „ Podpora sportu, tělo-
výchovy a pohybových aktivit v roce 2019 
“
Dotační program „ Podpora rozvoje kultu-
ry a cestovního ruchu v roce 2019 “
Dotační program „ Podpora aktivit v ob-
lasti životního prostředí v roce 2019 “
Dotační program „ Podpora sociálních 
a navazujících služeb v roce 2019 “
Individuální dotace v roce 2019.

[Výsledek hlasování: pro 17 proti 0 zdržel se 0]

K bodu 11.1) veřejnoprávní smlouvu 
o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 
města Staré Město v individuální dotaci 
v roce 2018 žadateli:
B) Individuální dotace
Josef Valuch, IČ 11522348 5.000 Kč
se sídlem Ostrožská Nová Ves – Chylice, 
Chaloupky 267
účel: pronájem prostor a propagace akce 
„To nejlepší nakonec“ – výstava bonsají 
s odborným a společenským programem.
[Výsledek hlasování: pro 17 proti 0 zdržel 
se 0]

III. neschválilo

10.5 převod majetku – prodej části po-
zemku p. č. 340/134 ostat. plocha o výmě-
ře cca 16 m2, panu ***, za účelem zajištění 
přístupu na zahradu, z důvodu možného 
rozšíření komunikace.

[Výsledek hlasování: pro 17 proti 0 zdržel 
se 0]

IV. vyhlásilo

K bodu 11) dotace v roce 2019 dle předlo-
žených návrhů:
Dotační program „ Podpora sportu, tělo-
výchovy a pohybových aktivit v roce 2019 
“
Dotační program „ Podpora rozvoje kultu-
ry a cestovního ruchu v roce 2019 “
Dotační program „ Podpora aktivit v ob-
lasti životního prostředí v roce 2019 “
Dotační program „ Podpora sociálních 
a navazujících služeb v roce 2019 “
Individuální dotace v roce 2019.

[Výsledek hlasování: pro 17 proti 0 zdržel 
se 0]

V. zplnomocnilo
K bodu 9) Radu města Staré Město v sou-
ladu s § 102, odst. 2), písm. a) zákona 
č. 128/2000 Sb. o obcích, v platném znění, 
k provádění rozpočtových opatření ve sta-
noveném rozsahu:

a) k rozpočtovému zapojení přijatých 
transferů (účelově přidělených dotací 
z jiných rozpočtů, a to jak vlastních, tak 
průtokových dotací určených zřízeným 
příspěvkovým organizacím), a to bez fi-
nančního limitu.

b) k provádění rozpočtových opatření 
– přesunu příjmů a výdajů mezi jednot-
livými závaznými ukazateli schváleného 
rozpočtu, musí však být zachován celkový 
objem příjmů i celkový objem výdajů měs-
ta, případně je možné souvztažné zvýšení 
příjmů a výdajů o stejnou hodnotu při do-
držení ostatních stanovených podmínek, 
které nemění konečné saldo příjmů a vý-
dajů (schválený rozdíl celkových příjmů 
a výdajů) – financování, a to do maximál-
ní výše 300 tis. Kč u jednotlivého závazné-
ho ukazatele. 
c) k provádění rozpočtových opatření nad 
rámec schváleného rozpočtu – zapojení 
nových výdajů v případě jejich nezbytnosti 
s navýšením závazného ukazatele o 10 %, 
maximálně do výše 300 tis. Kč u jednotli-
vého závazného ukazatele. Toto ustanove-
ní bude prováděno pouze v mimořádných 
případech, při řešení havarijních stavů 
a krizových situací, a při úpravách rozpoč-
tu zejména ke konci zdaňovacího období 
(rozpočtového roku) tak, aby nemoh-
lo dojít k překročení schválených závaz-
ných ukazatelů rozpočtu. Celkový objem 
výdajů takto provedeného rozpočtového 
opatření nesmí překročit částku ve výši 
500 tis. Kč. 
Ustanovení dle bodů b) a c) neplatí pro 
tyto závazné ukazatele rozpočtu:
neinvestiční přijaté transfery ze státního 
rozpočtu v rámci souhrnného dotačního 
vztahu
neinvestiční příspěvky zřízeným příspěv-
kovým organizacím 
investiční transfery zřízeným příspěvko-
vým organizacím
neinvestiční transfery soukromoprávním 
subjektům
neinvestiční půjčené prostředky 
navýšení mzdových prostředků a ostatní 
osobních výdajů (přesun v rámci schvále-
ných závazných ukazatelů je možný)

[Výsledek hlasování: pro 17 proti 0 zdržel 
se 0]

VI. delegovalo

K bodu 12)
12.2 v souladu s § 84 odst. (2) písm. f) záko-
na č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění 
starostu pana Josefa Bazalu na valnou hroma-
du společností SVK, a. s., Uherské Hradiště 
a OTR, s. r. o., Buchlovice.

 starostu pana Josefa Bazalu jako zástupce měs-
ta Staré Město do orgánů MAS Staroměstsko, 
z. s. a mikroregionu Staroměstsko a dále mís-
tostarostu pana Mgr. Martina Zábranského 
jako zástupce města Staré Město ve Sdružení 
obcí pro rozvoj Baťova kanálu a vodní cesty 
na řece Moravě.
[Výsledek hlasování: pro 17 proti 0 zdržel se 0]

VII. stanovilo

K bodu 12)
12.3 v souladu s § 72 odst. 2 a § 84, odst. 
2 písm. n) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
a v souladu s nařízením vlády č. 318/2017 
Sb., o výši odměn členů zastupitelstev, vše 
v platném znění, odměny neuvolněným 
členům zastupitelstva města v následující 
výši:
místostarosta 18.800 Kč/měsíc 
člen rady města 7.897 Kč/měsíc 
předseda výboru nebo komise 3.948 Kč/
měsíc 
člen výboru ZM nebo komise RM 3.290 
Kč/měsíc 
člen zastupitelstva města bez dalších funk-
cí 1.974 Kč/měsíc
Zastupitelstvo města v souladu s § 72 odst. 
3 písm. b) zákona o obcích stanovilo, že 
při souběhu výkonu několika funkcí se 
odměna neuvolněnému členu zastupitel-
stva města poskytne pouze za výkon funk-
ce, za niž podle rozhodnutí zastupitelstva 
náleží nejvyšší odměna. Odměny za výkon 
jednotlivých funkcí se nesčítají. Odmě-
na se poskytne od 01.01.2019, v případě 
zvolení do vyšší funkce ode dne zvolení 
do této funkce. 
Předsedovi výboru/komise, který není 
členem zastupitelstva města, bude posky-
tována měsíční odměna ve stejné výši jako 
u předsedy komise/výboru, který je čle-
nem zastupitelstva města, ode dne zvolení 
to funkce. 
[Výsledek hlasování: pro 16 proti 0 zdržel 
se 1]

VIII. určilo

K bodu 12)
12.1 tzv. určeným zastupitelem, který bude 
spolupracovat s pořizovatelem územního 
plánu města, Ing. Kamila Psotku, mís-
tostarostu města, a to na celé volební ob-
dobí. 

[Výsledek hlasování: pro 14 proti 0 zdržel 
se 3]

Josef Bazala, v. r. Mgr. Martin Zábranský, v. r.
starosta místostarosta

Ing. Josef Trňák, v. r.
předseda návrhové komise

U S N E S E N Í
z 2. zasedání Zastupitelstva města Staré Město,  konaného dne 19.12.2018 v sále radnice ve Starém Městě

U S N E S E N Í

Zastupitelstvo města Staré Město

I. vzalo na vědomí

K bodu 2) zprávu o činnosti rady města 
za uplynulé období.
K bodu 3) hospodaření města 
k 30.11.2018.
K bodu 6)
6.1 rozpočtové opatření č. 7/2018:
Předmětem rozpočtového opatření je pře-
sun příjmů a výdajů mezi schválenými 
rozpočtovými paragrafy, nedochází k cel-
kovému navýšení příjmů
a výdajů, financování se nemění.

Rozpočet po provedeném rozpočtovém 
opatření č. 7/2018:
příjmy ve výši 160.013 tis. Kč 
výdaje ve výši 192.468 tis. Kč
financování ve výši 32.455 tis. Kč

 rozpočtové opatření č. 8/2018:
zvýšení příjmů ze 160.013 tis. Kč 
na 160.620 tis. Kč
zvýšení výdajů ze 192.468 tis. Kč 
na 192.837 tis. Kč
změnu financování ze 32.455 tis. Kč 
na 32.217 tis. Kč

K bodu 12)
12.4 termíny zasedání zastupitelstva a rady 
města v roce 2019.
12.5 Jednací řád finančního výboru Zastu-
pitelstva města Staré Město.

II. schválilo

K bodu 4) navýšení neinvestičního pří-
spěvku zřizovatele příspěvkové organi-
zaci Sportovní a kulturní centrum, Br-
něnská 1249, Staré Město, IČ: 75121824, 
o částku 300 tis. Kč na pokrytí zvýšených 
provozních nákladů v letošním roce. 
Navýšení finančních prostředků bude 
provedeno na základě schváleného roz-
počtového opatření změnou závazného 
ukazatele na paragrafu 3412 Sportovní za-
řízení v majetku obce (položka 5331 Nein-
vestiční příspěvky zřízeným PO). 
[Výsledek hlasování: pro 17 proti 0 zdržel 
se 0]

K bodu 5) přesun finančních prostředků 
v rámci schváleného rozpočtového uka-
zatele (na paragrafu 3113 Základní školy) 
ve výši 232.992 Kč, a to:
z položky 5331 Neinvestiční příspěvky zří-
zeným PO – 232.992 Kč

na položku 6351 Investiční transfery zří-
zeným PO + 232.992 Kč
Tato částka bude zahrnuta do rozpočtové-
ho opatření č. 9/2018 – změna závazného 
ukazatele na § 3113 Základní školy. In-
vestiční transfer bude použit na pořízení 
elektrického kotle do I. školní jídelny a re-
konstrukci učebny umístěné v budově ZŠ 
č. p. 1720. 
[Výsledek hlasování: pro 17 proti 0 zdržel 
se 0]

K bodu 6)

6.2 rozpočtové opatření č. 9/2018:
zvýšení příjmů ze 160.620 tis. Kč 
na 178.980 tis. Kč
zvýšení výdajů ze 192.837 tis. Kč 
na 193.531 tis. Kč
změnu financování ze 32.217 tis. Kč 
na 14.551 tis. Kč
 [Výsledek hlasování: pro 17 proti 0 zdržel 
se 0]

K bodu 7) „Smlouvu o zápůjčce se zá-
stavní smlouvou, kterou se zastavují mo-
vité věci“ společnosti Školní hospodářství, 
s. r. o. ve výši 4.000.000 Kč na zajištění 
provozních výdajů v r. 2019 se splatností 
dlužné částky ke dni 30.11.2019 a úroků 
ke dni 31.12.2019. 

[Výsledek hlasování: pro 17 proti 0 zdržel 
se 0]

K bodu 8) rozpočet města na rok 2019:
příjmy ve výši 222.331 tis. Kč, 
výdaje ve výši 212.970 tis. Kč, 
financování ve výši ─ 9.361 tis. Kč. 
závazné ukazatele plnění rozpočtu dle 
předloženého návrhu rozpočtu a přílohy 
závazné ukazatele pro radu města 

[Výsledek hlasování: pro 16 proti 0 zdržel 
se 1]

K bodu 10)
10.1 převod majetku – prodej části pozem-
ku p. č. 6064/247 ostat. plocha o výměře 
cca 270 m2 za cenu 800 Kč/m2 + přísluš-
ná sazba DPH a prodej části pozemku 
p. č. 6064/247 ostat. plocha o výměře cca 
90 m2 (ochranné pásmo NN) za cenu 
300 Kč/m2 + příslušná sazba DPH, vše 
v lokalitě ul. Východní ve Starém Městě, k. 
ú. Staré Město u Uh. Hradiště, společnosti 
STAPAK, spol. s r.o., Staré Město, Tyršova 
997, IČ 60740256, za účelem rozšíření po-
zemku pro výstavbu zázemí společnosti.
[Výsledek hlasování: pro 17 proti 0 zdržel se 0]

10.2 převod majetku: 
prodej části pozemku p. č. st. 2587 zast. 
plocha a nádvoří o výměře 20,75 m2 v lo-
kalitě ul. Velehradská ve Starém Městě, k. 
ú. Staré Město u Uh. Hradiště, manželům 
***, za cenu 700 Kč/m2, za účelem narov-
nání vlastnických vztahů pod garáží, která 
je v jejich spoluvlastnictví

prodej části pozemku p. č. st. 2587 zast. 
plocha a nádvoří o výměře 20,75 m2 v lo-
kalitě ul. Velehradská ve Starém Městě, k. 
ú. Staré Město u Uh. Hradiště, paní ***, 
za cenu 700 Kč/m2, za účelem narovnání 
vlastnických vztahů pod garáží, která je 
v jejím vlastnictví

prodej části pozemku p. č. st. 2587 zast. 
plocha a nádvoří o výměře 20,75 m2 v lo-
kalitě ul. Velehradská ve Starém Městě, k. 
ú. Staré Město u Uh. Hradiště, panu ***, 
za cenu 700 Kč/m2, za účelem narovnání 
vlastnických vztahů pod garáží, která je 
v jeho vlastnictví

prodej části pozemku p. č. st. 2587 zast. 
plocha a nádvoří o výměře 20,75 m2 v lo-
kalitě ul. Velehradská ve Starém Městě, k. 
ú. Staré Město u Uh. Hradiště, panu ***, 
za cenu 700 Kč/m2, za účelem narovnání 
vlastnických vztahů pod garáží, která je 
v jeho vlastnictví

[Výsledek hlasování: pro 17 proti 0 zdržel 
se 0]

10.3 převod majetku – prodej pozemku 
p. č. 161/3 zahrada o výměře 22 m2 v lo-
kalitě ulice Za Špicí – zahrady ve Starém 
Městě, k. ú. Staré Město u Uh. Hradiště, 
paní ***, za cenu 250 Kč/m2, za účelem 
narovnání vlastnických vztahů k užívané-
mu pozemku. 
[Výsledek hlasování: pro 17 proti 0 zdržel 
se 0]

10.4 převod majetku – výkup pozemků
 p. č. 6018/270 orná půda o výměře 5 m2 
 p. č. 6018/563 orná půda o výměře 1.014 
m2 
 v lokalitě Nad Olším ve Starém Městě, k. 
ú. Staré Město u Uh. Hradiště, od vlastní-
ka pozemků ***, za cenu 22 Kč/m2. 
[Výsledek hlasování: pro 17 proti 0 zdržel 
se 0]

K bodu 11) dotační programy pro 1. kolo 
na podporu činnosti v roce 2019 a pod-
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U S N E S E N Í
z 3. schůze Rady města Staré Město, konané dne 04.12.2018 v kanceláři starosty

U S N E S E N Í

Rada města po projednání bodů programu:

I. schválila

1.1 záměr na pronájem části pozemku 
p. č. 6081/32 ovocný sad o výměře 2.500 m2 v lo-
kalitě Zadní Morávka ve Starém Městě, k. ú. Staré 
Město u Uh. Hradiště.

1.2 záměr na zřízení věcného břemene ve pro-
spěch společnosti E.ON Distribuce, a. s., se síd-
lem F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice, 
IČ 28085400, zastoupené společností E.ON Česká 
republika, s. r. o., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 
České Budějovice, IČ 25733591, na právo umístě-
ní stavby „St. Město, Za Špicí, Sadílek, přel. NN“ 
na pozemku p. č. 4549/4 ve vlastnictví města Staré 
Město, v k. ú. Staré Město u Uh. Hradiště. 

1.3 Dodatek č. 3 ke smlouvě o zajištění zpětného 
odběru elektrozařízení ze dne 01.06.2006.

1.5 nabídku společnosti CENTROPOL ENERGY, 
a.s., Vaníčkova 1594/1, 400 01 Ústí nad Labem, 
IČ 24128376, na akci „Sdružené služby dodávky 
elektrické energie pro město Staré Město a jeho 
organizace“. 

1.6 nabídku společnosti Pražská plynárenská, 
a.s., se sídlem Národní 37/38, 110 00 Praha 1, 
IČ 60193492, na akci „Sdružené služby dodávky 
zemního plynu pro město Staré Město a jeho or-
ganizace“. 

2.1 projektovou dokumentaci pro realizaci pro-
jektu Přírodní zahrada MŠ Rastislavova Staré 
Město.

2.2 zadávací podmínky k veřejné zakázce malého 
rozsahu na dodávky na akci Přírodní zahrada MŠ 
Rastislavova Staré Město.

3.2 zápis údajů skutečných majitelů právnických 
osob do evidence skutečných majitelů do veřejné-
ho rejstříku:

Mgr. Jan Zábranský, ředitel Základní školy, Staré 
Město, okres Uherské Hradiště, příspěvková or-
ganizace

Mgr. Kateřina Pavlišová, ředitelka Mateřské ško-
ly, Komenského 1721, Staré Město, okres Uherské 
Hradiště, příspěvková organizace

Mgr. Iveta Polášková, ředitelka Mateřské školy, 
Rastislavova 1800, Staré Město, okres Uherské 
Hradiště, příspěvková organizace

Mgr. Vítězslava Černá, ředitelka Křesťanské ma-
teřské školy, Za Radnicí 1823, Staré Město, okres 
Uherské Hradiště, příspěvková organizace

Mgr. Monika Havlásková, ředitelka Střediska vol-
ného času Klubko Staré Město, příspěvková orga-
nizace

Bc. Roman Janík, ředitel Sportovního a kulturní-
ho centra, příspěvková organizace
5.3 uložení volných peněžních prostředků na ter-

mínované vklady v J§T Bance v celkovém objemu 
13, 3 mil. Kč v navrhovaném rozdělení:
1/ Vkladový účet s výpovědní lhůtou 33 dní – 
vklad 5.000.000,-Kč, úroková sazba 1,10 %
2/ Vkladový účet s výpovědní lhůtou 3 měsíce – 
vklad 5.000.000,- Kč, úroková sazba 1,20 %
3/ Termínovaný vkladový účet na 1 rok – vklad 
3.300.000,- Kč, úroková sazba 1,40 %

5.4 v souladu s ustanovením § 31 odst. 1 písm. 
a) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pra-
vidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů změnu odpisového plánu na rok 2018 
(IV. úprava) příspěvkové organizaci Základní 
škola Staré Město, okres Uherské Hradiště, IČ 
75022567, z důvodu zařazení nového dlouhodo-
bého hmotného majetku.

5.5 v souladu s ustanovením § 31 odst. 1 písm. 
a) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pra-
vidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů odpisový plán na rok 2019 příspěvko-
vé organizaci Základní škola Staré Město, okres 
Uherské Hradiště, IČ 75022567.

II. doporučila zastupitelstvu města

3.1 schválit a vyhlásit:
Dotační program „ Podpora sportu, tělovýchovy 
a pohybových aktivit v roce 2019 “
Dotační program „ Podpora rozvoje kultury a ces-
tovního ruchu v roce 2019 “
Dotační program „ Podpora aktivit v oblasti život-
ního prostředí v roce 2019 “
Dotační program „ Podpora sociálních a navazu-
jících služeb v roce 2019 “
Individuální dotace v roce 2019

5.1 schválit rozpočtové opatření č. 9/2018:
zvýšení příjmů ze 160.620 tis. Kč na 176.263 tis. Kč
zvýšení výdajů ze 192.837 tis. Kč na 193.417 tis. Kč
změnu financování ze 32.217 tis. Kč na 17.154 tis. 
Kč

5.2 schválit rozpočet města na rok 2019, příjmy 
ve výši 222.331 tis. Kč, výdaje ve výši 212.970 tis. 
Kč, financování ve výši  9.361 tis. Kč. 

5.6 schválit přesun finančních prostředků v rámci 
schváleného rozpočtového ukazatele (na paragra-
fu 3113 Základní školy) ve výši 232.992,- Kč, a to:
z položky 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným 
PO – 232.992,- Kč
na položku 6351 Investiční transfery zřízeným 
PO + 232.992,- Kč

Tato částka bude zahrnuta do rozpočtového opat-
ření č. 9/2018 – změna závazného ukazatele na § 
3113 Základní školy. Investiční transfer bude 
použit na pořízení elektrického kotle do I. školní 
jídelny a rekonstrukci učebny umístěné v budově 
ZŠ č.p. 1720. 

6.1 stanovit v souladu s § 72 odst. 2 a § 84, odst. 
2 písm. n) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
a v souladu s nařízením vlády č. 318/2017 Sb., 
o výši odměn členů zastupitelstev, vše v platném 
znění, měsíční odměny neuvolněným členům za-
stupitelstva města od 01.01.2019 dle zápisu.

6.2 delegovat starostu pana Josefa Bazalu jako zá-
stupce města Staré Město do orgánů MAS Staro-
městsko, z. s. a mikroregionu Staroměstsko.

III. určila

2.2 vyzvat k podání nabídek veřejné zakázky ma-
lého rozsahu na stavební práce na akci Přírodní 
zahrada MŠ Rastislavova Staré Město tyto doda-
vatele: FLORSTYL s. r. o., Panská 25, 686 04 Ku-
novice, GARD&N, Ing. Ladislava Nagyová, Hra-
dišťská 250, 686 03 Staré Město, TONJA s. r. o., 
Solná cesta 394, 686 01 Uherské Hradiště – Sady.

IV. souhlasí

5.7 na základě žádosti Mgr. Jana Zábranského, ře-
ditele příspěvkové organizace Základní škola, Ko-
menského 1720, 686 03 Staré Město, IČ 75022567, 
s vyřazením majetku dle Přílohy č. 1, a vyjímá jej 
z hospodaření této příspěvkové organizace v sou-
ladu s ustanovením § 27 odst. 8 zák. č. 250/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpo-
čtů, v pozdějším znění. Termín vyřazení z majet-
ku PO (ZŠ): 30.11.2018. 

V. svěřuje

5.7 k hospodaření majetek dle Přílohy č. 1, pří-
spěvkové organizaci Mateřská škola, Komenského 
1721, 686 03 Staré Město, IČ 75022532, v souladu 
s ustanovením § 27 odst. 7  zák. č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
v pozdějším znění. Termín zařazení do majetku 
PO (MŠ): 05.12.2018.

VI. požaduje

1.4 do navrženého “Provozního řádu záchytných 
kotců pro psy ve Starém Městě – Stanice U Čerťá-
ku“ zapracovat připomínky Krajské veterinární 
správy SVS pro Zlínský kraj a opětovně předložit 
na nejbližším zasedání rady města.
 
VII. uložila

Odboru správy majetku a ŽP

zveřejnit záměr na pronájem části pozemku 
p. č. 6081/32 ovocný sad o výměře 2.500 m2 v lo-
kalitě Zadní Morávka ve Starém Městě, k. ú. Staré 
Město u Uh. Hradiště, na úředních deskách. T: 
ihned

1.2 zveřejnit záměr na zřízení věcného břemene 
ve prospěch společnosti E.ON Distribuce, a. s., 
se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějo-
vice, IČ 28085400, zastoupené společností E.ON 
Česká republika, s. r. o., se sídlem F. A. Gerstnera 
2151/6, České Budějovice, IČ 25733591, na právo 
umístění stavby „St. Město, Za Špicí, Sadílek, přel. 
NN“ na pozemku p. č. 4549/4 ve vlastnictví města 
Staré Město, v k. ú. Staré Město u Uh. Hradiště, 
na úředních deskách. T: ihned

Josef Bazala, v. r  Mgr. Martin Zábranský, v. r.
starosta místostarosta

STATISTIKA HOSPODAŘENÍ 
ZA ROK 2018

Stavba nového kostela Sv. Ducha: 2018
stav účtu k 1.1. Kč 913 755
celkové příjmy Kč 2 638 850
z toho: pravidelné sbírky v kostele Kč 588 500
              veřejné sbírky ve městě Kč 596 702
              dary a ostatní příjmy Kč 703 648
              příspěvek od města Kč 750 000
celkové výdaje Kč 2 725 476
z toho: za stavební práce (úprava exteriéru) Kč 66 200
              za plyn, vodu, el. energii, čištění oken Kč 269 105
              úroky z úvěru a ostatní výdaje Kč 377 621
              splátky úvěru a půjček Kč 2 012 550
stav účtu k 26. 12. Kč 827 129

Zpracovala: Jitka Foltýnková

DOSTAVBA KOSTELA SV. DUCHA 
V ROCE 2018

Dokončování našeho kostela v tomto roce probíhalo jak v úrovni 
polyfunkčního sálu, tak v úrovni hlavní chrámové lodi. V režii měs-
ta byl kompletně dokončen prostor polyfunkčního sálu, kde vznikl 
vlastní společenský sál a dvě rozsáhlé klubovní místnosti, samozřej-
mě s nezbytným společenským i sociálním zázemím. 

Účastníci společenských akcí na náměstí Velké Moravy měli už 
několik možností společenský sál využít. Jednou to bylo ukrytí pro-
bíhajícího programu před neočekávanou nepohodou, několikrát byl 
společenský sál využit při městských slavnostech, kdy kapacita Je-
zuitského sklepa v Event centru pro velké množství návštěvníků již 
nestačila. 

Můžeme konstatovat, že společenské akce pořádané u kostela 
na náměstí Velké Moravy přitahují stále víc návštěvníků, a to nejen 
místních, ale i z okolních měst a obcí. 

Klubovní místnosti jsou v současnosti k dispozici základním 
školám jako alternativní učební prostory po dobu rozsáhlých rekon-
strukcí našich škol. 

V hlavní chrámové lodi byl jižní prosklený plášť opatřen fólií, 
která zmírňuje nepříjemný sluneční svit. Na fólii je vyobrazen návrh 
barevné vitráže od akademického malíře Jana Jemelky z Olomouce. 
Jan Jemelka je známý svými vitrážemi v řadě nových kostelů u nás 
i v zahraničí. 

Zhotovení vitráže „ve skle“ bude v našem kostele plánováno až 
po pořízení naléhavějšího příslušenství kostela - kompletního litur-
gického mobiliáře (oltář, ambon, křtitelnice, kropenka), zvonů, atd. 

Probíhá zhotovení svatostánku. V druhé polovině roku proběh-
lo odlévání hlavních dílů svatostánku z ušlechtilého kovu – bronzu. 
Mramorový podstavec svatostánku je rovněž rozpracován. Musíme 
konstatovat, že práce na svatostánku mají zpoždění oproti našemu 
záměru ze začátku tohoto roku. Práce na realizaci tohoto díla je zřej-
mě náročnější, než jsme původně předpokládali. 

Naším hlavním požadavkem není bezpodmínečné splnění termí-
nu, ale aby dílo bylo dokonalé. Náš kostel nebudujeme sobecky jen 
pro sebe, ale pro naše děti, vnoučata, pravnoučata … Naším přáním 
je, aby víra v Boha nevymizela ve Starém Městě, ani v blízkém i vzdá-
leném okolí. Toto musíme neustále podporovat materiálně, ale hlav-
ně pastoračně. Nejen slovy, ale zejména osobním příkladem. 

Věříme, že v takovém úsilí nám bude náš Pán určitě dávat pomoc-
nou ruku, tak jak to činil dodnes. Děkujme Bohu, že nám umožňuje 
pokračovat na tomto výjimečném díle. 

František Křivák

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA

Ve dnech 4. a 5. 1. 2019 navštívili naše domovy tříkráloví koled-
níci a v letošním roce to neměli moc lehké – vytrvale sněžilo a bylo 
chladno.  Přesto se své služby pro Charitu ujali s nasazením, a tak se 
jim ve Starém Městě podařilo vykoledovat 187 272,- Kč.  

Foto: František Ingr. 
Člověk a víra

LUCERNÁRIUM

V neděli 3. února (v blízkosti svátku Uvedení Páně do chrámu – 
Hromnic) při mši sv. v 10:00 hodin shromážděné farní obci představí 
rodiče své děti – budoucí prvokomunikanty. Doprovázíme tyto děti 
modlitbou až k jejich velkému dni – prvnímu svatému přijímání.

SVĚTOVÝ DEN NEMOCNÝCH

Ve Světový den nemocných – v pondělí 11. února – při večerní 
mši svaté v 18.00 hod. bude společné udílení svátosti nemocných.

VÝROČNÍ DEN ÚMRTÍ 
SV. KONSTANTINA 

Ve čtvrtek 14. února – ve výroční den úmrtí sv. Konstantina – Cy-
rila (1150 let) jdeme růžencovou poutní cestou na Velehrad. Vychá-
zíme v 16:00 hodin u křížku u panelárny. Po příchodu na Velehrad 
společně slavíme v bazilice mši svatou v 18:00 hodin.
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Děkanátní ples   STAROMĚSTSKÉ NOVINY

Děkanátní ples 12. ledna se vydařil, byl hoj-
ně navštíven a panovala zde příjemná atmo-
sféra. K této příjemné atmosféře nedílně při-
spěla bohatá tombola. SRDEČNĚ DĚKUJEME 
DÁRCŮM TOMBOLY. Jmenovitě jsou to: Far-
nost Staré Město, Kola Stanislav Číhal, Micha-
ela Šojdrová a Pavel Svoboda, europoslanci, 
P. Josef Říha, uherskohradišťský děkan, Město 
Staré Město, Farníci z Uherského Hradiště, Jo-
sef Bazala, starosta Starého Města, Zevos, a. s., 
Staré Město, Kamil Psotka, místostarosta, Sta-
ré Město, P. Miroslav Suchomel, staroměstský 
farář, Ondřej Benešík, předseda výboru pro 
Evropské záležitosti, Akvaristika Staré Město, 
Marcela Šmídová, Farníci z Nedakonic, Pro-
gres-T Uh. Hradiště, Zdeněk Tománek, Sta-
pak, Staré Město, Grebeníčkovi, Staré Město, 
Předseda MO KDU-ČSL Uherské Hradiště 
Tomáš Kaplan, Prádelna Blaha V., Uh. Hra-
diště, Jan Bartošek, poslanec PSP ČR, Služby 
SM, s. r. o., Pavel Sýkora, Staré Město, Farnost 
Kunovice, Okresní výbor KDU-ČSL Uh. Hra-
diště, Myslivecké sdružení Lípa, Staré Město, 
VTP Jaroslav Pelka, Staré Město, Ivana Slová-
ková, Staré Město, Sbor dobrovolných hasičů 
Staré Město, Cukrárna – kavárna Anděl, Staré 
Město, Cukrářství Budařovi, Ostrožská Lhota, 
Ing. Pavel Botek, náměstek hejtmana Zl. kra-
je, Promont Uh. Hradiště, Josef Budař, STA-
MOS, Uherské Hradiště, C. S. O. Staré Město, 
Uzenářství Libor Vaďura, Staré Město, Potra-
viny Marie Hráčková, Staré Město, Stavebni-
ny Kodrla, Huštěnovice, Barvy, laky, drogerie 
– Milan Hrabinec, Petr Švehla, Strytet, Josef 
Maňák, Staré Město, Školní hospodářství, s. 
r. o., Staré Město, Václav Talák, Zemědělská 
farma Jalubí, ModellStudio CZ s. r. o., Tupe-
sy, Zevos, a. s., Staré Město, Evektor, Kunovice, 
Potraviny Marie Kouřimová, Staré Město, RA-

MET, Kunovice, ALTECH, spol. s r. o., Uher-
ské Hradiště, Cukrářství Titique, Uh. Hradiště, 
Vinařství Soviš, Blatnice pod Svatým Anto-
nínkem, Spolek přátel slivovice, Staré Město, 
BD SENSORS, s. r. o., Buchlovice, Jass-Uni 
stavební společnost, Jalubí, Stavebniny TRA-
DIX UH, a. s., Staré Město, Libor Tománek, 
Modrá, Puruplast, a. s., Kostelany nad Mora-
vou, PORR, a. s., Vodo-topo Jan Vlček, Staré 
Město, Farnost Kostelany nad Moravou, Obec 
Kostelany nad Moravou, Nábytek Bobík, Hluk, 
N-I-C solutions, s. r. o., Staré Město, MEKS 
Stanislav Červenák, Uh. Hradiště, NET spol. 
s r. o., Huštěnovice, Teta lékárna, Staré Město, 
Rodinná lékarna, s. r. o., Ladislava Švehlová, 
Jarošov, Orel – Jednota Staré Město, Výtahy 
Vymyslický, Jarošov, Příznivci Mary’s Meals 
Česká republika, z. s., Farnost Zlechov, Víno 
Blatel, a. s., Blatnice pod Svatým Antonínkem, 
FYTO Králík, s. r. o., Huštěnovice, Alucast, s. r. 
o., Tupesy, Agro Zlechov, a. s., Ostrožsko, a. s., 
Ostrožská lhota, Favex, s. r. o., Buchlovice, Far-
níci ze Starého Města, CM Bálešáci, LUKROM 
plus s. r. o., Lípa, Zdenka Kopecká, Staré Měs-
to, Monika Šimčíková, Studio Regevita, Kuno-
vice, Farnost Osvětimany, Antonie Vaculíková, 
starostka obce Hostějov, Keramika Lenka Svo-
bodová, Staré Město, Ing. František Dostálek, 
Nedachlebice, Infocentrum Velehrad, Lékárna 
Medical, Uherské Hradiště, Manželé Berkovi, 
Staré Město, Podporovatel plesu: L. Hučík – 
STAVAKTIV, Staré Město a řada dárců, kteří 
nechtěli být jmenování. 

Všem srdečně ještě jednou děkujeme 
za dary a zpříjemnění plesu. Organizátoři 

Děkanátního plesu

PODĚKOVÁNÍ DÁRCŮM TOMBOLY 
DĚKANÁTNÍHO PLESU
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P1 – pytlový sběr plastů: 
Svoz první pondělí v kalendářním měsíci: A. Škráško-
vé, Brněnská, Erbenova, Hradišťská, Huštěnovská, K. 
Světlé, Klicperova, Klukova, 
Kosmova,  Luční čtvrť, Máchova, Michalská,  Moravní 
nábřeží, Na Vyhlídce, Na Výsluní, Nám. Hrdinů, Ne-
rudova, Seifertova, Sées, Sv. Čecha, 
Svatovítská, Škroupova, Trávník,  Tyršova, U Školky, 
Velkomoravská, Za Kostelíkem, Za Radnicí, Za Špicí,  
Zerzavice.

P2 – pytlový sběr plastů:
Svoz první úterý v kalendářním měsíci: Alšova, Alté-
ře, Bří. Mrštíků, Finská čtvrť, Gorazdova, Janáčkova, 
Jezuitská, Komenského, 
Konstantinova, Kopánky, Krátká, Mahenova,  Me-
todějova, Mojmírova, Na Hradbách, Na Valech, Nad 
Hřištěm, Nádražní, Nová čtvrť, 
Obilní čtvrť, Rastislavova, Sadová, Salašská,  Severní, 
Slavomírova, Sochorcova, Spojovací, Sportovní, Stoja-
nova, Svatoplukova, Tovární, 
U Potoka, U Sklépka, Úprkova, Velehradská,  V. Hru-
bého, V Zahradě, Za Mlýnem,  Za Školou, Zelnitiuso-
va.

POZOR: Při svozu plastů první pondělí a úterý v mě-
síci, nesmí být ani pondělí ani úterý svátkem. Pokud se 
tak stane, tak se termín svozu posouvá
               na další pondělí a úterý, které nejsou svátečním 
dnem.

UPOZORNĚNÍ: Pytle na plasty si můžete vyzvednout 
na Městském úřadě ve Starém Městě v informacích.

BIOLOGICKY ROZLOŽITELNÉ ODPADY (BRKO) 
- hnědé popelnice    

BIO - svoz v úterý:  Zerzavice, Moravní nábřeží, Hra-
dišťská, nám. Hrdinů, Brněnská, Tovární, Velehrad-
ská, Alšova, Huštěnovská, 
Velkomoravská,  Altéře U Sklépka, , Luční čtvrť, Mi-
chalská, Klukova, Svatovítská, Za Kostelíkem, Na Vý-
sluní, Sées, Trávník, Za Radnicí, 
Za Špicí, Tyršova, Kosmova, Máchova, Erbenova, A. 
Škráškové, K. Světlé, Seifertova, Klicperova, Sv. Čecha, 
Nerudova, U Školky, 

Škroupova, Na Vyhlídce,  Na Valech, Na Hradbách, 
Mojmírova, Svatoplukova, Metodějova, V. Hrubého, 
Gorazdova, Konstantinova, 
Slavomírova, Nad Hřištěm

BIO - svoz ve čtvrtek: Finská čtvrť, Mahenova, Janáč-
kova, Sadová, Komenského, Salašská, Bří. Mrštíků, 
Nová čtvrť, Severní,  Sochorcova, 
Krátká, Spojovací, Obilní čtvrť, Sportovní, U Potoka, 
V Zahradě, Jezuitská, Zelnitiusova, Za Školou, Stoja-
nova, Rastislavova

UPOZORNĚNÍ: bioodpad, v případě, že je ho více 
než pojme nádoba k jeho ukládání určená, je možné 
vložit výlučně do biologicky 
rozložitelného pytle a předat na sběrném dvoře, který 
je umístěn v ulici Brněnská 1372, Staré Město (areál 
firmy KOVOSTEEL Recycling, s.r.o.)  
podle pravidel uvedených v ceníku “Odpady odebíra-
né od občanů města Staré Město“. 

KOMUNÁLNÍ ODPADY - černé popelnice

Svoz v úterý:    Za Radnicí, Za Špicí, Sées, Trávník, Mi-
chalská, Klukova, Svatovítská, Za Kostelíkem, Luční 
čtvrť, U Sklépka, Altéře, 
Na Hradbách, Na Valech, Nad Hřištěm, Mojmírova, 
Svatoplukova, Metodějova, Slavomírova, V. Hrubého, 
Konstantinova, Gorazdova, 
Alšova, Velehradská

Svoz ve středu: Zerzavice, Moravní nábřeží, Hradi-
šťská, Na Výsluní, nám. Hrdinů, Brněnská, Velkomo-
ravská, Huštěnovská, Tyršova, 
A.Škráškové, K. Světlé, Klicperova, U Školky, Škrou-
pova, Na Vyhlídce, Nerudova, Seifertova, Kosmova, 
Máchova, Erbenova, Sv. Čecha

Svoz ve čtvrtek: Nádražní, Tovární, Finská čtvrť, Nová 
čtvrť, Sochorcova, Bří. Mrštíků, Mahenova, Janáčkova, 
Sadová, Komenského, 
Salašská, Severní, Krátká, Spojovací, Obilní čtvrť, 
Sportovní, U Potoka, V Zahradě, Jezuitská, Zelnitiu-
sova, Za Školou, Stojanova, Rastislavova
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ZŠ STAROMĚSTSKÉ NOVINY

„Semena a plody se rozšiřují různými 
způsoby. Jaký způsob je anemochorie? “ 
To byla jedna z otázek, se kterou se mu-
selo vypořádat 1169 žáků 8. – 9. ročníku 
okresu Uherské Hradiště, kteří ve středu 
10. října řešili úlohy mezinárodní soutěže 
Přírodovědný klokan. Tehdy jsme ještě 

Vánoční svátky jsou pryč. Mámy a tátové v práci, děti ve školce. 
Však už se všechny těšily, jak budou kamarádům vyprávět, co bylo pod stromeč-

kem. 
„Naši říkali, že Ježíšek není. Že dárky kupují dospělí.“
Všichni zmlkli. 
„U vás nebyl?“  Snažila jsem se uklidnit ten zmatek v dětských hlavičkách.
„U nás byl  a  dokonce  zvonil na zvoneček. Ale než jsem tam doběhla, už byl 

u jiných dětí. Nezahlídla jsem ho. Škoda.“
„U nás taky a zapálil prskavky.“
„A u nás nechal otevřené okno.“
Najednou všechny děti musely dokázat malému kamarádovi i sobě, že opravdu 

Ježíšek chodil.
Tak nevím. Proč brát dětem pohádky?
Už jako – náctiletá jsem se těšívala hlavně na to tajemné zazvonění zvonečku,
i když jsem si dárek vybrala sama.
To při návštěvě Betléma v kostele Svatého Ducha nikdo nezapochyboval o tom,
že to tak asi u jesliček s Ježíškem mohlo vypadat. Zazpívali jsme si koledy, zavzpomínali na chvíle u stromečku doma a andělíček 

nám poděkoval za vhozenou minci. 
Prosím, nechte děti žít v pohádkách. 

KMŠ Staré Město

Barča Broklová se zúčastnila literár-
ní soutěže „Spěchej pomalu“, kterou již 
6. rokem pořádá SOŠ Luhačovice. Letos 
bylo do soutěže zasláno celkem 116 prací 
z 27 škol Zlínského kraje. Členy poroty 
byli nejen tamní učitelé českého jazyka, 
ale i významná osobnost z literární branže 
Jan Cimický, který osobně předával ceny. 
Porota nás pěkně napínala. Začala nejprve 
čtením úryvku výherního příběhu „Hvěz-
da, co nikdy neuhasne“ a mně se znovu 

Hudebníci  a zpěvačky naší školy, kteří 
navštěvují školní cimbálovku, vyjeli před 
Vánocemi potěšit s pásmem vánočních 
koled a písní své spoluobčany do domova 
důchodců v Buchlovicích a domu s pečo-
vatelskou službou ve Starém Městě. Děkuji 
SRPŠ za sponzorování dopravy a všem žá-
kům za krásné vystoupení. Video na: htt-
ps://youtu.be/5tRguxI1SLo

Dne 19. 11. 2018 se uskutečnilo školní 
kolo soutěže Zazpívej, slavíčku. Všichni 
účastníci podali výborné výkony a celé 
odpoledne se neslo v duchu krásných lido-
vých písní. Ve velké konkurenci se nako-
nec umístili na prvních příčkách ve dvou 
kategoriích tito žáci a žákyně:

 8. – 9. ročník – Magdalena Žmolíková 
(IX. B), Viktorie Slováková (IX. A), Simo-
na Burešová (IX. B); 6. – 7. ročník – Tomáš 
Stuchlík (VI. A), Barbora Šimíková (VII. 
A), Tadeáš Stašek (VI. A). Velký dík patří 
všem zúčastněným. Postupujícím přejeme 
mnoho štěstí v následujících kolech. 

MICHAL PAVLÍNEK BYL PRVNÍ V OKRESE A DRUHÝ V KRAJI POHÁDKA?

NADĚJNÁ SPISOVATELKA – 1. MÍSTO V LITERÁRNÍ SOUTĚŽI

ŠKOLNÍ CIMBÁLOVKA HRÁLA V DD BUCHLOVICE A DZP STARÉ MĚSTO

ZAZPÍVEJ, SLAVÍČKU

netušili, že Michal Pavlínek z IX.D získá 
v rámci okresu metu nejcennější. Povedlo 
se. A protože už známe i výsledky v kraji, 
víme, že obsadil mezi 3 468 soutěžícími 
úžasné druhé místo.   Blahopřejeme a drží-
me pěsti v dalších soutěžích.

spustil v hlavě film tohoto příběhu. Barči-
na myšlenka, nápaditost, podání příběhu 
a dynamická struktura textu byla patřičně 
oceněna 1. místem. A tak si Barča vyrazi-
la nejen pro diplom a odměnu, ale i pro 
potřesení si ruky snad se svým budoucím 
kolegou ve spisovatelské branži Janem Ci-
mickým. Tímto Barči moc gratulujeme 
a přejeme jí další spisovatelské úspěchy. 

VESELÉ HRANÍ
Každé pondělí bude v nově vybudované miniškolce Rolnička ve Starém Městě probíhat  Veselé hraní s rodiči 9 - 11 hodin. Jed-

ná se o individuální hraní dětí s rodiči v prostorách miniškolky. Veselé hraní bude probíhat do konce února. Návštěva je ZDAR-
MA. 

Těšíme se na Vaši návštěvu na adrese Michalská 1050, Staré Město. Pro bližší informace můžete volat 605 773 856Texty a foto: ZŠ Staré Město

https://youtu.be/5tRguxI1SLo
https://youtu.be/5tRguxI1SLo
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Uzávěrka dalšího čísla Staroměstských novin 
bude 8. 2. 2019. 

Příští noviny vyjdou 22. 2. 2019.

Dne 3. února uplynou 
2 roky, kdy nás navždy 
opustila naše mamin-
ka, babička a prababička 
Marie Kafková. Součas-
ně vzpomeneme 13 let 
od úmrtí jejího manžela 
Jaroslava Kafky. 

S láskou vzpomínají synové Jaroslav, Jiří a Vít s rodinami a sou-
rozenci Ludmila, Antonín a Božena.

Děkujeme všem přátelům, známým a zvláště 
staroměstským hasičům za důstojné rozlou-
čení na poslední cestě našeho tatínka, dědeč-
ka, pradědečka, přítele, bratra a strýce pana 
Josefa Otépky.
Za celou rodinu syn Antonín

Kdo lásku a radost rozdával,
ten neodešel a žije v srdcích dál.
Dne 31. 1. 2019 uplynou 2 roky, co nás na-
vždy opustil můj manžel, tatínek a dědeček 
pan Václav Pavlica.
S láskou vzpomínají manželka a dcery s ro-
dinami. Všem, kteří vzpomenou s námi, dě-
kujeme.

30. ledna by se dožil 75 let a 14. února si při-
pomeneme 10. výročí úmrtí, kdy nás navždy 
opustil náš milovaná manžel, tatínek a dě-
deček pan Josef Pavlíček. Kdo jste ho znali 
a měli rádi, vzpomeňte s námi.
S láskou vzpomínají dcera Milada s rodinou, 
syn Zdeněk a manželka Božena

Dne 11. 2. 2019 uplyne 5 let od úmrtí pana 
Jana Říhy. S láskou vzpomínají manželka, 
děti a ostatní příbuzní.

✔ čerpadla k vodárnám i průmyslová  
✔ vodárny   ✔ čerpadla na topení 

✔ čerpadla ponorná

Nová čtvrť 1250, Staré Město, tel.: 602 749 377 
odborný servis a prodej

ČERPADLA
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SPOLEČENSKO-KULTURNÍ
CENTRUM
 Brněnská 1249, Staré Město 686 03, www.skcsm.cz

Sobota 2. února
ZIMNÍ POHÁDKA
Hraje Staroměstská kapela, Trinom a CM Bálešáci
Začátek 20.00 hod.

Sobota 16. února
25. PLES PRO RADOST
ANEB NÁMOŘNICKÝ BÁL
Hraje Herbalia Band, CM Harafica
Začátek 19.30 hod.

 EVENT CENTRUM
náměstí Velké Moravy 2190, Staré Město 686 03,
www.eventcentrum.cz

Středa 6. února
ISLAND, ZEMĚ MYSTÉRIÍ
Cestopisný večer s Petrem Slintákem
Jezuitský sklep, začátek 17.30 hod.
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